**E**n ce temps-là, les princes des prêtres délibérèrent afin de faire mourir Lazare, car, à cause de lui, beaucoup de Juifs se retiraient d'eux, et croyaient en Jésus. Le lendemain, une foule nombreuse venue à la fête, ayant appris que Jésus se rendait à Jérusalem, prit des rameaux de palmier et alla au-devant de lui, en criant : « Hosanna ! Béni soit celui qui vient au nom du Seigneur, le roi d'Israël. » Jésus trouva un ânon, et s'assit dessus, selon ce qui est écrit : *Ne crains pas, fille de Sion ; voici ton roi qui vient, assis sur le petit d'une ânesse.* Ses disciples ne comprirent d'abord pas ces choses ; mais lorsque Jésus fut glorifié, ils se souvinrent qu'elles avaient été écrites de lui, et qu'on les avait accomplies à son égard.

La foule donc qui était avec lui lorsqu'il appela Lazare du tombeau et le ressuscita des morts, lui rendait témoignage ; et c'est aussi parce qu'elle avait appris qu'il avait fait ce miracle qu'elle vint à sa rencontre. Les pharisiens se dirent donc entre eux : « Vous voyez que nous n'avons rien gagné ; voilà que tout le monde court après lui. » Or il y avait parmi eux quelques païens qui étaient montés pour adorer, lors de la fête. Ils s'adressèrent à Philippe, qui était de Bethsaïde en Galilée, et lui dirent : « Seigneur, nous voulons voir Jésus. » Philippe alla le dire à André, puis André et Philippe le dirent à Jésus. Jésus leur répondit : « L'heure est venue où le Fils de l'homme doit être glorifié. En vérité, en vérité, je vous le dis, si le grain tombé en terre ne meurt pas, il demeure seul ; mais s'il meurt, il porte beaucoup de fruit. Celui qui aime sa vie la perdra, et celui qui hait sa vie en ce monde la gardera pour la vie éternelle. Si quelqu'un veut être mon serviteur, qu'il me suive ; et là où je suis, là aussi sera mon serviteur. Si quelqu'un me sert, mon Père l'honorera. Maintenant mon âme est troublée. Et que dirai-je ? Père, sauve-moi de cette heure. Mais c'est pour cela que je suis arrivé à cette heure. Père, glorifie ton nom. » Une voix vint alors du ciel : « Je l'ai glorifié et

audierat, dicebat tonitruum esse tactum. Alii dicébant : Angelus ei locútus est. Respóndit Iesus et dixit : Non propter me hæc vox venit, sed propter vos. Nunc iudícium est mundi, nunc princeps huius mundi eiiciétur foras. Et ego si exaltátus fúero a terra, ómnia traham ad meípsum. (Hoc autem dicebat, significans, qua morte esset moritúrus.) Respóndit ei turba : Nos audívimus ex lege, quia Christus manet in ætérnum, et quómodo tu dicis : Oportet exaltári Fílium hominis ? Quis est iste Fílius hominis ? Dixit ergo eis Iesus : Adhuc módicum lumen in vobis est. Ambuláte, dum lucem habétis, ut non vos ténebræ comprehéndant : et qui ámbulat in ténebris, nescit, quo vadat. Dum lucem habétis, créдите in lucem : ut filii lucis sitis. Hæc locútus est Iesus : et ábiit, et abscondit se ab eis.